АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2022 г.

                              № 2
Об определении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», администрация  Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить места на территории Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области для сбора (накопления) отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, при наличии в многоквартирных домах помещения для организации мест накопления):

помещение  по адресу: ул. Зеленая, д.1/1, с. Болтово, Сузунского района Новосибирской области.
 Организовать сбор ртутьсодержащих ламп по следующему графику: каждый понедельник с 9-00 до 11-00.

2.Населению не допускать сбор (накопление) отработанных ртутьсодержащих ламп совместно с другими видами отходов, а также самостоятельное обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп.

3.Установить периодичность вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп – по мере накопления.

4.Назначить Хафизову Ю.С., специалиста 1 разряда администрации Болтовского сельсовета, ответственным лицом за обеспечение безопасного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу оператору.

5.Признать утратившим силу постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 29.06.2018 г. № 82 «Об определении порядка и мест сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения».
6.Опубликовать настоящее постановление в периодическом                 печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте                администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Болтовского  сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                  Е.В.Долгов